
ARPOK, o.p.s.  
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz    
779 00 Olomouc   e-mail: info@arpok.cz    
IČO 26842050  tel: 581 111 907    
  
Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 
 

  
  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

  

Olomouc 17. 1. 2018 

  

Rozvojový večer s Dinou Štěrbovou 
 
Ve středu 24. ledna 2018 se od 18:00 hodin v Divadle hudby, Olomouc uskuteční rozvojový večer 

Dinou Štěrbovou na téma "Nemocnice na konci světa aneb desetiletý příběh Czech Hospital“. 

 

Dina Štěrbová chtěla od dětství studovat medicínu, ale nakonec se věnovala matematice a také 

horolezectví. „V nejvyšších pohořích světa jsem v průběhu svých výstupů poznala i bídu tamějších 

horalů, která mě hluboce zasáhla. Osud či náhoda mi nakonec poskytly možnost realizovat mé dávné 

sny v podobě charitativní činnosti v pákistánském Himáláji – Karakorumu“ říká paní Štěrbová. 

V roce 2005 došlo v pakistánském Himáláji - Karakorumu k extrémně silnému zemětřesení, které si 

vyžádalo téměř stotisíc lidských životů a obrovské materiální škody. „V rámci následné vlny altruizmu 

jsme spolu s Vítězslavem Dokoupilem vyvezli do tohoto regionu dar českého lidu v podobě  malé 

skládací nemocnice se základním vybavením a léky. Tuto nemocnici jsme v roce 2007 postavili a 

odevzdali horské vesnici Arandu pod ledovcem Čhogo – Lungma, vzdálenou přibližně 100km od 

známé hory K2“, doplňuje spoluzakladatelka Czech Hospital. 

Přijďte si ve středu 24. ledna 2018 poslechnout do Divadla hudby, Olomouc od 18:00 více než 

desetiletý příběh Czech Hospital. 

Rozvojové večery tvoří cyklus besed s odborníky na rozvojovou a humanitární pomoc, které pořádá v 

Olomouci organizace ARPOK, o.p.s. již od roku 2004. Jsme vzdělávací organizace, která přináší do 

škol globální rozvojové vzdělávání. Cílem organizace je vytvářet aktivní, respektující a otevřenou 

společnost, která vnímá propojenost a komplexnost světa. Naším zakladatelem je Univerzita 

Palackého v Olomouci. 

 

Kontakt pro média                      

Jan Ciupa | E: jan.ciupa@arpok.cz | T: 581 111 907 | M: 739 652 854 

 

file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz

